[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa de Legislativa, qual a procedência do esgoto acumulado em frente ao Pronto Socorro Municipal? Há vazamento de esgoto do Pronto Socorro? Se sim, por quais razões? Há planejamento de manutenção para evitar o despejo de esgoto nas vias? Se sim, para quando?

JUSTIFICATIVA

	Recebemos em nosso gabinete diversos cidadãos e cidadãs moradores e comerciantes da região que nos relataram que há uma grande concentração de esgoto em frente ao Pronto Socorro Municipal e que escorre na rua Maneco Pereira.
	Segundo as informações essa concentração de esgoto nas vias tem tornando aquela região um ambiente insalubre.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população encaminhamos este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 16 de julho de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
987d6956-85cb-46be-b239-7138da657d57.png
PROTOCOLO 3192/2018 - 16/07/2018 13:09

image1.jpeg